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Sprawozdanie z wykonania planu działalności
dla Prokuratury Okręgowej w Gliwicach i podleglych prokuratur rejonowych za rok 2021

CZEŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2021

Mierniki określające stopień realizacji celu:

Planowana Najważniejsze planowane zadania Najważniejsze podjęte zadania slużące realizacji celu
Cel wartość do

Wartości siużące realizacji celu
Nazwa osiągnięcia na osiągnięte nakoniec roku, koniec 2021 r.

którego dotyczy
sprawozdanie

~ 2 3 4 5 6 7
I. Pwwadzenie i nadzorowanie postępowań karnych (wpłynęło

41355 spraw, załatwiono 41708 spraw).
2. Sprawowanie nadzoru służbowego w prokuraturach

rejonowych w Prokuraturze Okręgowej w Gliwicach.
3. Prowadzenie monitoringów koordynujących ściganie

I. Strzeżenie praworządności określonych kategorii przestępstw i wybrane zagadnienia pracy
i czuwanie nad ściganiem prokuratur
przestępstw, w szczególności: 4 Wspólpraca i nadzór nad organami prowadzącymi

— realizacja prawidłowego nadzoru postępowania przygotowawcze w tym: organizowanie naradI. Wskaźnik pozostałości 1,6 1,38 nad postępowaniami i spotkań roboczych kierownictwa Prokuratury Okręgowej
spraw karnych.

przygotowawczymi powierzonymi w Gliwicach i prokuratur rejonowych okręgu gliwickiego, jek
do prowadzenia innym organom, również spotkań z udziałem kierownictwa Komendy

— realizacja zadań z zakresu nadzoru Wojewódzkiej Policji w Katowicach i podległych jej komend
służbowego wewnętrznego Policji i przedstawicieli innych służb prowadzących pod

Zagwarantowanie i zwierzchniego. nadzorem prokuratora postepowania.
bezpieczeństwa państwa 2. Efektywne oraz racjonalne 5. Zapewnienie obsady kadrowej i ciągłości działalności

i obywateli, zarządzanie zasobami osobowymi, w warunkach stanu epidemii wywołanego zakażeniami
finansowymi i rzeczowymi. wirusem SARS-CoV-2.

3. Zapewnienie wlaściwych warunków 6. Ułrzymanie in~”astruktury technicznej w należytym stanie,
organizacyjnych i technicznych w tym przeprowadzenie remontów w Prokuraturze Okręgowej
hinkcjono”vaniajednostki. w Gliwicach oraz Prokuraturze Rejonowej w Gliwice-Wschód2. Wskaźnik skuteczności 4. Priorytetowe i efektywne w Gliwicach, wymiana dźwigu osobowego w Prokuraturze

ścigania. 78 76,69 wykorzystanie budżetu na cele Rejonowej w Rybniku, modernizacja oświetlenia

związane z prowadzonymi w Prokuraturze Rejonowej w Zorach, wymiana grzejników
postępowaniami wraz z zaworami termostatycznymi w Prokuraturze Rejonowej
przygotowawczymi. w Wodzisławiu Śląskim oraz wymiana instalacji odgromowej

w Prokuraturze Rejonowej w Zabrzu, zmiana siedziby
Prokuratury Rejonowej w Raciborzu.

7. Zapewnienie jednostkom prokuratury środków ochronnych
w celu umożliwienia funkcjonowania
w_okresie pandemii_COVID-19
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1. Sprawowanie bieżącego we”vnętrznego nadzoru

I - Terminowa realizacja czynności procesowych. służbowego przez zwierzchników służbowych
2.Zapewnienie sprawnego obiegu korespondencji. przełożonych nad terminową realizacją czynności
3. Informowanie uczestników postępowania w prowadzonych i nadzorowanych postępowaniach.

Zagwarantowanie ° przyslugujących im uprawnieniach. 2. Reagowanie na stwierdzone nieprawidłowościOdsetek uwzględnionych skarg na 4. Bieżąca analiza spra”v o dłuższym czasie W prowadzonych postępowaniach.
2. praw oby”vateli przewlekłość postępowania 30 7,69 trwania w ramach wewnętrznego nadzoru ~~orzeczeń sądowych dotyczących

w postępowaniu przygoto”va”vczeco służbowego. rozstrzygnięć w spra”vach, w których złożono skargi
przygotowawczym. 5. Monitorowanie na poziomie Prokuratury na przewlekłość, omawianie problematyki na

naradach służbowych.
Okręgowej spraw notowanych w prokuraturach 4. Stałe monitorowanie termino”vości nadawania biegu
rejonowych w których procesowy czas trwania zażaleniom.
przekroczył 9 miesięcy. 5. Lustracja i bieżąca kontrola Spraw zawieszonych.

6. Bieżąca kontrola spraw długotrwałych.

Wartość faktycznie zabezpieczonego I. Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem
mienia w postępowaniach postępo”vania związanego z ustaleniem I. Nadzór nad przebiegiem profilowania majątkowego

Zagwarantowanie zakończonych aktem oskarżenia, składników majątkowych w tym zlecanie Policji w toku prowadzonych i nadzorowanych postępo”vań
interesów wnioskiem z art. 335~ 1 k.p.Ę podejmowania czynności w tym zakresie, przygotowawczych.

3. majątkowych wnioskiem ° warunkowe umorzenie 2. Monitorowanie stanu zabezpieczeń 2. Stałe monitorowanie stanu zabezpieczeń majątko”vych
pokrzywdzonych postępowania oraz wnioskiem 15 000 000 zł 22 736 565 zł majątkowych „v toku postępowania w toku postępowań prowadzonych i nadzorowanych

(„v tym Skarbu ° rozpoznanie sprawy przygotowawczego, jurysdykcyjnego oraz przez prokuratora oraz skierowanych do postępowania
Panstwa) w postępowaniu przyspieszonym - wykonawczego. sądowego.„v tym przez organ egzekucyjny 3. Stałe monitorowanie poziomu profilowania 3. Kontrola decyzji ° odstąpieniu przez prokuratora od

(w złotych, w tym waluty obce majątkowego zwłaszcza w postępowaniach zastosowania zabezpieczenia majątkowego.
w przeliczeniu na złote) dlugotrwających.

I. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez udział
prokuratorów i asesorów w 10 szkoleniach wlasnych,
125 szkoleniach organizowanych przez KSSiP,

Podniesienie 2 przez Prokuraturę Krajową i 4 przez Prokuraturę1. Zapewnienie udziału kadry „v szkoleniach Regionałną w Kato”vicach.
4 kompetencji Liczba przeszkolonych prokuratorów, 400 918 organizowanych przez KSSiP. 2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez udział

prokuratorów i kadry asesorów oraz kadry administracyjnej.
administracyjnej. 2. Organizacja szkoleń własnych. urzędników i asystentów „v 5 szkoleniach własnych,48 szkoleniach organizowanych przez KSSiP, 5 przez

Prokuraturę Krajową i 2 przez Prokuraturę Regionalną
w Katowicach.

1. Prowadzenie i nadzorowanie postępowania

1. Liczba spraw zarejestrowanych przygotowawczego w sprawach karnych.
Zapewnienie w repertoriach (Ds, Pa i Pc) 45 000 44 928 2. Wszczynanie powództw w sprawach cywilnych 1. Zarejestrowano i prowadzono oraz nadzorowano:

realizacji Prokuratury Okręgowej oraz składanie wniosków i udział — 41 355 spraw w rejestrach Us,

ustawowych zadań w Gliwicach oraz podległych w postępowaniu sądowym w sprawach — I 249 spra”v w rejestrach Pa,
Prokuratury prokuratur rejonowych cywilnych, zakresu prawa pracy i ubezpieczeń — 2 324 spra”v w rejestrach Pc,
Okręgowej społecznych. 2. Przeprowadzono wizytację Prokuratury Rejonowej

w Gliwicach. 2. Liczba wizytacji prokuratur 2 2 3. Udział w postępowaniu administracyjnym „v Rudzie Śląskiej oraz Prokuratury Rejonowej
rejonowych. iw postępowaniu przed sądami w Wodzisławiu Słąskim.administracyjnymi.

4. Działalność wizytacyjna.



3

CZĘŚĆ B: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem dzialalności na rok 2021

Prokuratura Okręgowa w Gliwicach i podległe jej jednostki rejonowe w 2021 roku zrealizowały wszystkie cele ustalone w planie działalności, czego wyrazem są wartości
mierników określających stopień realizacji celów, które w zakresie wskaźników określających minimum do osiągnięcia w znacznym stopniu zostały przekroczone (wartość
faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych; liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej) lub osiągnięte (liczba
wizytacji prokuratur rejonowych), zaś tam gdzie określono ich maksymalną dopuszczalną wartość — nie zostały przekroczone (pozostałość spraw karnych; odsetek
uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego). W nieznacznym tylko stopniu niższe od planowanych odnotowano wskaźniki w zakresie skuteczności
ścigania oraz liczby spraw zarejestrowanych w repertoriach „Ds”, „Pa” i „Pc” Prokuratury Okręgowej w Gliwicach oraz podległych prokuratur rejonowych.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że realizacja celów nastąpiła pomimo obowiązywania przez cały 2021 rok na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii wywołanego
zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 i ustanowienia w związku z tym określonych ograniczeń, nakazów i zakazów mających bezpośredni wpływ na działalność poszczeg6lnych
podmiotów i instytucji, w tym Prokuratury Okręgowej w Gliwicach i podległych jej jednostek rejonowych, gdzie przez większość roku praca odbywała się w systemie
dwuzmianowym.

Znacznie korzystniejszy niż zakładano (1,38 przy planowanym 1,6) wskaźnik pozostałości spraw karnych osiągnięto dzięki zakończeniu większej liczby spraw niż wpłynęła do
jednostek gliwickiego okręgu prokuratury, co pozwoliło tym samym na zmniejszenie liczby spraw pozostających do załatwienia w porównaniu do roku poprzedniego. Z kolei
nieznacznie, bo tylko o 1,31%, niższy od planowanego wskaźnik skuteczności ścigania, wynikał głównie z konieczności podejmowania decyzji o zawieszaniu postępowania,
gdzie powodem była konieczność poszukiwania podejrzanego, co uniemożliwiało kontynuowanie postępowania karnego. Jednocześnie w sprawach zakończonych aktem
oskarżenia, wnioskiem z art. 335 ~ I k.p.k. oraz wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania zabezpieczono mienie o faktycznej wartości 22 736 565 zł, a więc o ponad
50% więcej niż zakładano. Odsetek zaś uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego odnotowany na bardzo niskim poziomie 7,69% wynika z faktu,
że została uwzględniona przez sąd tylko jedna skarga strony na przewlekłość postępowania przygotowawczego.

Pomimo ograniczeń związanych ze stanem epidemii w Prokuraturze Okręgowej w Gliwicach przeprowadzono obydwie zaplanowane wizytacje podległych jednostek
rejonowych, jak również przeszkolono prokuratorów, asesorów oraz pracowników kadry admhństracyjnej, w znacznym stopniu przekraczając zaplanowany wskaźnik, na co
wpływ miała zmieniająca się sytuacja pandemiczna i korzystanie w zależności od sytuacji z dostępnych szkoleń prowadzonych w sposób zdalny. Z kolei w nieznacznym tylko
stopniu nie osiągnięto liczby 45 000 spraw zarejestrowanych w repertoriach „Ds”, „Pc” i „Pa” Prokuratury Okręgowej w Gliwicach oraz podległych prokuratur rejonowych, do
czego zabrakło zaledwie 72 spraw. przy czym wskazać należy, że liczba tajest trudna do oszacowania z rocznym wyprzedzeniem, a jednostki prokuratury nie mają wpływu na
liczbę kierowanej do nich korespondencji.

Data

„u ~ :

Podpis kierownika jednostki


